
C o n c e p t o Subsidios TransferenciasTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales 

y Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  07 Defensa Nacional

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2006

1 DE ENERO DE 2006

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 26,031,900,900

Gasto Corriente

Gasto de Capital

 26,031,895,900

 5,000

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Pensiones y Jubilaciones

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Capital

 22,028,405,494

 2,719,135,330

 1,211,855,076

 

 

 72,500,000

 5,000

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles
     Obras Públicas
     Otros

 

 5,000

 

Presupuesto Total

 

 5,000

 

 22,028,405,494

 2,719,135,330

 1,211,855,076

 

 

 72,500,000

 5,000

 

 

 26,031,895,900

 5,000

 26,031,900,900

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ser-9
Highlight



C o n c e p t o Subsidios TransferenciasTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales 

y Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  13 Marina

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2006

1 DE ENERO DE 2006

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 9,163,510,800

Gasto Corriente

Gasto de Capital

 9,163,494,800

 16,000

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Pensiones y Jubilaciones

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Capital

 7,534,209,388

 1,263,661,364

 346,831,548

 

 

 18,792,500

 16,000

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles
     Obras Públicas
     Otros

 12,000

 4,000

 

Presupuesto Total

 12,000

 4,000

 

 7,534,209,388

 1,263,661,364

 346,831,548

 

 

 18,792,500

 16,000

 

 

 9,163,494,800

 16,000

 9,163,510,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ser-9
Highlight


