PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2006 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) 1 DE ENERO DE 2006

RAMO: 07 Defensa Nacional

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Transferencias	Recursos a Entidades Federativas	
	Total				Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	26,031,900,900	26,031,900,900				
Gasto Corriente	26,031,895,900	26,031,895,900				
Servicios Personales	22,028,405,494	22,028,405,494				
Materiales y Suministros	2,719,135,330	2,719,135,330				
Servicios Generales	1,211,855,076	1,211,855,076				
Pensiones y Jubilaciones						
Intereses						
Otros de Corriente	72,500,000	72,500,000				
Gasto de Capital	5,000	5,000				
Inversión Física	5,000	5,000				
Bienes Muebles e Inmuebles Obras Públicas Otros	5,000	5,000				
Inversión Financiera						
Otros Gastos de Capital						

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2006 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) 1 DE ENERO DE 2006

RAMO: 13 Marina

Concepto	Total	Gasto Directo	Subsidios	Transferencias	Recursos a Entidades Federativas	
					Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	9,163,510,800	9,163,510,800				
Gasto Corriente	9,163,494,800	9,163,494,800				
Servicios Personales	7,534,209,388	7,534,209,388				
Materiales y Suministros	1,263,661,364	1,263,661,364				
Servicios Generales	346,831,548	346,831,548				
Pensiones y Jubilaciones						
Intereses						
Otros de Corriente	18,792,500	18,792,500				
Gasto de Capital	16,000	16,000				
Inversión Física	16,000	16,000				
Bienes Muebles e Inmuebles	12,000	12,000				
Obras Públicas	4,000	4,000				
Otros						
Inversión Financiera						
Otros Gastos de Capital						